
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 805, DE 19 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 
Deputado Eduardo do Dertins, retroativo a 1º de agosto de 2013: 

 

Juceni Castro dos Santos AP-10 
Lenir Martins Teixeira da Silva AP-10 
Thiago Simas Moura AP-14 
Madalena Batista Mota AP-15 
Luceni Marciana de Oliveira AP-17 
Maria de Jesus Ribeiro da Silva Mendes AP-17 
Patrício Monteiro Borges AP-17 
Paulo Henrique Silva Santana AP-17 
Suellen Rodrigues Macedo AP-17 
Maria de Lourdes Rodrigues dos Santos AP-18 
Karita Martins de Melo AP-19 
Lana Krys Ferreira Gomes da Cruz AP-19 
Maiones Ferreira de Freitas AP-19 
Maria das Dores Silva AP-19 
Maria Edilza Lima da Silva AP-19 
Maria Julia Alencar Calixto AP-19 
Maria Natividade Barbosa da Silva AP-19 
Maria Santina Pinto da Costa AP-19 
Maria Socorro dos Santos Ribeiro AP-19 
Maxcilane Machado Fleury AP-19 
Oselina Monteiro da Silva AP-19 
Pedro Julio Pinto da Silva AP-19 
Reinaldo Marinho Brito AP-19 
Renara Rocha Alves AP-19 
Selvina Martins Teixeira AP-19 
Vanilda Campos da Silva Reis AP-19 
Wanderléia Batista Rodrigues AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 19 dias do mês de agosto de 2013. 
  
  
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


